
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím řízení 

společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 30. 6. 2022 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost a dotaz v ní uvedený poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1___________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 1 (citace) 

V zadávací dokumentaci je v článku 4.15.1 ve vztahu k technické kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) mj. 

uvedeno: 

„Dále z předloženého seznamu stavebních prací a osvědčení objednatelů musí vyplývat, že Dodavatel 

v posledních 5 (pěti) letech ode dne podání nabídky realizoval celkem alespoň 3 (tři) dokončené 

stavební práce spočívající ve výstavbě nebo rekonstrukci zpevněných ploch s krytem z žulové dlažby 

obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, přičemž minimální finanční hodnota 

činila 7.000.000,- Kč bez DPH (slovy: sedm milionů korun bez DPH) za každou z těchto nejvýznamnějších 

stavebních prací s tím, že: 

alespoň 1 (jedna) z výše uvedených stavebních prací byla realizována v památkové rezervaci nebo 

zóně, či na památkových objektech (nebo obdobné kategorie používající stejný stupeň památkové 

ochrany dle legislativy členských zemí EU);  

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, Praha 5“ 
 

Evidenční číslo: Z2022-023764 

 



 
 

Tážeme se zadavatele, zdali je k prokázání předmětného požadavku způsobilá řádně ukončená 

realizace jakéhokoliv typu dlažby (mramorová, pískovcová, čedičová, atd.)? Máme zato, že 

technologický postup všech typů kamenných dlažeb je zcela totožný, a tedy pokud dodavatel realizoval 

v rozhodném období kamennou dlažbu v požadované hodnotě, měla by mu být dána možnost prokázat 

kvalifikaci takovou významnou stavební prací. 

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu tazatele uvádí, že po jeho podrobném posouzení přistupuje 

k upuštění od požadavku na druh dlažby žulový, a proto zadavatel přistupuje k odpovídající úpravě čl. 

4.15.1 zadávací dokumentace, který nově zní: 

Splnění kritérií technické kvalifikace prokáže Dodavatel 

předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

Seznamu významných stavebních prací provedených 
Dodavatelem za posledních 5 (pět) let dle § 79 odst. 2 
písm. a) ZZVZ a osvědčení objednatelů o řádném 
provedení těchto stavebních prací, které budou přílohou 
tohoto seznamu.  

Z předloženého seznamu stavebních prací a osvědčení 

objednatelů musí vyplývat, že Dodavatel v posledních 5 

(pěti) letech ode dne podání nabídky realizoval celkem 

alespoň 3 (tři) dokončené stavební práce spočívající v 

novostavbě nebo rekonstrukci veřejného či neveřejného 

parku v intravilánu obce nebo města obdobného 

charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, přičemž 

minimální finanční hodnota činila 40.000.000,- Kč bez 

DPH (slovy: čtyřicet milionů korun bez DPH) za každou z 

těchto nejvýznamnějších stavebních prací s tím, že:  

 

a) alespoň u 3 (tří) z výše uvedených stavebních prací 
byly součástí arboristické zásahy (kácení stromů, 
odborné ošetření stromů, tzn. bezpečnostní, 
zdravotní a redukční řez, instalace vazeb v koruně, 
výchovný řez) a to v minimální hodnotě 4.000.000 Kč 
bez DPH (čtyři miliony korun českých bez DPH;  

b) alespoň 1 (jedna) z výše uvedených stavebních prací 
byla realizována v památkové rezervaci nebo zóně, či 
na památkových objektech (nebo obdobné kategorie 
používající stejný stupeň památkové ochrany dle 
legislativy členských zemí EU);  

 

Předložením seznamu významných 
stavebních prací provedených 
Dodavatelem v posledních 5 (pěti) letech s 
uvedením názvu objednatele, popisu 
(rozsahu) a předmětu významné stavební 
práce.  

Přílohou tohoto seznamu musí být 
osvědčení objednatelů o řádném 
provedení významných (tj. v levém sloupci 
požadovaných) stavebních prací. Tato 
osvědčení musí zahrnovat informace o 
předmětu příslušné významné stavební 
práce a musí obsahovat údaj o tom, zda 
byly tyto stavební práce provedeny řádně a 
odborně.  

Z předložených dokladů musí dále v 
souhrnu jednoznačně vyplývat splnění 
všech požadavků Zadavatele a musí v nich 
být uvedena kontaktní osoba příslušného 
objednatele, u které bude možné realizaci 
významné stavební práce ověřit.  

Ve vztahu k významným stavebním pracím 
z nich musí rovněž vyplývat minimálně  

• název objednatele;  

• název významné stavební práce;  

• popis předmětu významné stavební 
práce;  

• místo realizace významné stavební 
práce;  



 
 

Dále z předloženého seznamu stavebních prací a 
osvědčení objednatelů musí vyplývat, že Dodavatel v 
posledních 5 (pěti) letech ode dne podání nabídky 
realizoval celkem alespoň 3 (tři) dokončené stavební 
práce spočívající ve výstavbě nebo rekonstrukci 
zpevněných ploch s krytem z žulové dlažby obdobného 
charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, přičemž 
minimální finanční hodnota činila 7.000.000,- Kč bez 
DPH (slovy: sedm milionů korun bez DPH) za každou z 
těchto nejvýznamnějších stavebních prací s tím, že:  

alespoň 1 (jedna) z výše uvedených stavebních prací byla 
realizována v památkové rezervaci nebo zóně, či na 
památkových objektech (nebo obdobné kategorie 
používající stejný stupeň památkové ochrany dle 
legislativy členských zemí EU);  

Poznámka: Pokud realizace některé z výše uvedených 

požadovaných zakázek (stavebních prací) splňuje více z 

kvalifikačních požadavků, může být Dodavatelem použita pro 

splnění kvalifikace v každé, kterou splňuje.  

• finanční rozsah významné stavební 
práce;  

 

• doba realizace významné stavební 
práce (měsíc a rok zahájení a 
ukončení);  

• kontaktní osoba a kontakt (telefon, 
email) pro ověření významné stavební 
práce.  

  

 

S ohledem na povahu dotazu a odpovědi zadavatele zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek na celou původní délku, a to do 4. 8. 2022 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 4. 7. 2022 

 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 
 
 
 
 
 


